
PAG.  
Ais / 4A, 14,-

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS 

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL 

'TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

REF.: PREGÃO PRESENCIAL — SRP N° 007/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA Prestação de Serviços de Locação de Veículos Pesados e 

Máquinas de interesse da Prefeitura Municipal de Barreirinhas — MA. 

AMPARO LEGAL: Lei n° 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

O Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no art. 40, 

inciso XX, da Lei n.° 10.520/02, e do que consta destes autos, 

RESOLVE: 

ADJUDICAR o objeto deste certame para a empresa: 

ITEM EMPRESA CNPJ ENDEREÇO 
EST BR MA 203 — 03 - LOJAS 16 17 E 18 — 

01,02,03, ALMEIDA COMERCIO E 08.650.858/0001-03 
Bairro PIRAMIDE — RAPOSA — Ma. Cep.:

04 SERVICOS LTDA 
65.138-000 

Item Discriminação Und. Quant Vai. Unit. Vai. Mensal Val. Anual 

.1 

Caminhão basculante com 
caçamba e com capacidade de 16 rn3, 
com potência mínima de 130 CV, sem 
motorista; Und. 3 

R$ 
10.500,00 

R$ 
31.500,00 

R$ 
378.000,00 

.2 

Rolo compactador vibratório, pé de 
carneiro, com potência mínima de 58 
cv, sem operador; Und. 1 

R$ 
12.000,00 

R$ 
12.000,00 

R$ 
144.000,00 

.3 

Pá carregadeira sobre rodas, potência 
197 HP, capacidade da caçamba, 580 I, 
sem operador; Und. 1 

R$ 
13.000,00 

R$ 
13.000,00 

R$ 
156.000,00 

.4 
Motoniveladora, peso operacional min. 
13.000 kg, sem operador; Und. 1 

R$ 
13.000,00 

R$ 
13.000,00 

R$ 
156.000,00 
R$ 

Valor Total Registrado 69.500,00 

834.000,00 
(Oitocentos e trinta e 

Valor Total dos Itens Adjudicados R$ quatro mil reais). 



A ' 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS 

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL 

VALOR ADJUDICADO DO CERTAME: R$ 834.000,00 (Oitocentos e trinta e quatro mil reais). 

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no art. 109, 

inciso I, alínea "b" do Estatuto das Licitações e Contratos Administrativos. 

Barreirinhas (MA), 15 de Abril de 2021 

GeoJJ  e 
Pregoeiro Municipal 


